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PR MIRATIMIN E KR TEREVE PER FAMILJIET NE NEVOTE QE DO TE
TRAJTOHEN ME NDIH ME EKONOMIKE, NGA FONDI [ KUSHTEZUAR
DERI 6% PPt BLLOK-NDIHMEN PER VITIN 2024

NE mbéshtetje t ligiit nr. 139, daté 17.12.2013 * Per vetdgeverisien vendore™, ligji
nr. 9936, daté 26.06.2008 ° Pér menaxhimin e sistemit buxhetor ng Republikén o
ShyipErist™ i ndryshuar, Munit 21 t& Ligjit nr. 37°201%, “Pér Asistencén Sociale ng
Republikén e Shgipérisé”, ng pikén 1, & Kreut 1V @@ Vendimit nr. 397, daté
04.09.20] 9 Per pEreaktimin ¢ procedurave,1& dokumentacionit dhe masds mujore t
perfitimit t ndihmés ckoromike dhe péedorimit 8 fondit shiesg mbi fondin ¢
kushtizuar pér ndihmén ek 1omike™ i ndryshuar, Keshilli i Bashkise

VENIMDEL :

s Miratimin e kritere e t¢ mEposhtéme pér trajtimin e familjeve g€ nuk jand
pérfituese nga sistemi i pik&eimiypér vitin 2024,

- Familjet t& cilat kand aplikuar pér ndihmé ekonomike brénda tre muajEve 1€
fundit dhe nuk jan€ peregiedhur fitues npa sistemi i pikéamit.

- Familjet t& cilat péregjidhen pér tu trajtuar me kété fond duhet @ jent
verifikuar paraprakisht nga zyra ¢ ndihmés ekonomike.

- Familjet e pérzgjedh sra duhet & jeng familje né nevojé 18 jené pa t€ ardhura
ose me té ardhura t8 pamjaftueshme.

- Familjet ku kryefam ljari ose dhe anétard t& Gerg madhord, t€ cilét jang 1€
paafté pEr pung por #r shkak t€ legjislacionit né fugi nuk pérfitajn® pagestn
¢ paaftésisg,



Familjet me prindér i divorcuar me & pakién njé fEmijé nk arsimin baz# ose
1€ lart€,

Familjet me kryefamiljar vajzat néna dhe praté e veja.

Familjet t& cilar ik kang anétar perfitues B pensionit t pleqérise.

MNgarkohel sektori i Shérbimit Social pér zbatimin ¢ kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fugi 10 dit# pas shpalljes.




